
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
(ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.Lgs. n. 163/06) 

 
(GARA 09/15) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 122, c. 7, D.Lgs. 163/06) mediante invito a 
presentare offerta, per i LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E PRONTO 
INTERVENTO DA ESEGUIRSI SU STRADE, MARCIAPIEDI E PISTE CICLABILI 
PAVIMENTATI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO. (CIA MO-I-2-2015) 
Scadenza presentazione offerte 07.04.2015 ore 13.00 
Apertura offerte 09.04.2015 ore 10.30 
Importo a base d’appalto Euro 249.600,00 oltre IVA, dei quali Euro 85.104,89 per costo del 
personale ed Euro 9.600,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione con esclusione automatica offerte anomale. 
Ditte invitate n. 15 
Ditte partecipanti n. 12 
1° classificata DE.MA. S.R.L. (Bosco Mesola-FE) ribasso offerto del 18,950% 
2° classificata TRIO STRADE S.R.L. (Formignana-FE) ribasso offerto del 18,930% 
3° classificata EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. (S.M.Maddalena-RO) ribasso offerto del 
18,920% 
4° classificata SORTINI FRANCO E MARCO S.R.L. (Malborghetto di Boara-FE) ribasso offerto 
del 18,690% 
5° classificata MORETTI S.R.L. (Ferrara-FE) ribasso offerto del 18,640% 
6° classificata RUBICONDO S.R.L. (Poggio Renatico-FE) ribasso offerto del 18,610% 
7° classificata COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. (Monselice-PD) ribasso offerto 
del 18,450% 
8° classificata SLURRY ITALIA S.R.L. (Martignacco-UD) ribasso offerto del 18,420% 
9° classificata M.A.C. COSTRUZIONI S.N.C. (Taglio di Po-RO) ribasso offerto del 17,800% 
SINTEXCAL S.P.A. (Cassana-FE) ribasso offerto del 19,222% 
GEO COSTRUZIONI S.R.L. (Formignana-FE) ribasso offerto del 19,880% 
ALBIERI S.R.L. (Ferrara-FE) ribasso offerto del 23,170% 
Essendo ammesse offerte in numero superiore a 10 si è proceduto applicando il disposto dell'art. 
122 c. 9 D.Lgs. 163/06, relativo all'esclusione automatica delle offerte pari o superiori alla soglia di 
anomalia individuata ai sensi dell'art. 86 c. 1 D.Lgs. 163/06. Pertanto individuata nel 19,006% la 
soglia di anomalia, è risultata aggiudicataria la Ditta DE.MA. S.R.L. con il ribasso del 18,950% per 
l’importo di aggiudicazione di Euro 125.542,48 oltre costo del personale, oneri della sicurezza ed 
IVA 22% (Euro 48.454,43) e così per un totale di Euro 268.701,80. 
L’aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Ditta ad avvenuta verifica del possesso dei 
requisiti dichiarati in sede di presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 11, c. 8, del D.Lgs. n. 
163/2006, è invece efficace nei confronti dei contro interessati (Adunanza Plenaria, Sentenza 
Consiglio di Stato 32/2012) 
 
Data di pubblicazione sul sito internet: 14.04.2015 


